PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________
188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.07.2019 г.

                             №  87/01-04
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Новодевяткинское сельское
поселение» от 31.01.2012 №06/01-04
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 31.01.2012 №06/01-04  «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»  следующие изменения:
1.1. пункт 2 «Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов по должностям работников культуры, искусства и кинематографии» приложения 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов
по должностям работников культуры, искусства и кинематографии

	Наименование должности (профессии)
	Межуровневые коэффициенты

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; контролер билетов; смотритель музейный
	1,2049

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; репетитор по технике речи; суфлер; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; аккомпаниатор; ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера; мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда
	1,2803

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); культорганизатор; главный библиотекарь; главный библиограф; помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов; репетитор по вокалу; репетитор по балету, аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор); библиограф; библиотекарь; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и др. аналогичных учреждений и организаций;  лектор (экскурсовод); артист-вокалист (солист); артист балета; артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестра, оркестра народных инструментов; артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист оркестра ансамблей песни и танца; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива; артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; хранитель фондов; редактор (музыкальный редактор); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; методист по составлению кинопрограмм; специалист по учетно - хранительской документации;специалист экспозиционного и выставочного отдела; звукооператор; видеооператор; монтажер; редактор библиотеки, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций, художник-оформитель, хореограф, менеджер по культурно-массовому досугу
	1,5574-1,7541 (2)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; главный дирижер; руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки, музея; режиссер (дирижер, хормейстер, балетмейстер); звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно - методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов; заведующий художественно-оформительской мастерской; директор творческого коллектива; режиссер любительского театра (студии), массовых представлений; хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии); руководитель клубного формирования любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; художественный руководитель
	1,8525

2.  Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2019 г.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов – главного бухгалтера О.И.Осолодкину.

Глава муниципального образования

      Д.А. Майоров